
Ůेस िवǒİɑ  

          ऐसा ǒात Šआ है िक आयुƅ (वैट), अंडमान तथा िनकोबार Ȫीप समूह Ȫारा,  िदनांक 31 िदसंबर, 
2020 को जारी अिधसूचना एफ.नं.1-1/डीसी (एसए)/वैट (पीएफ)/2017-18/5974 मŐ िनिहत िनदőशन के 
अनुसार कुछ बार मािलक और पीओएल (पेटŌ ोिलयम, तेल और लुिŰके̢ ट) मािलक समय पर अपना मूʞ 
विधŊत कर (वैट) जमा नही ं कर रहे हœ । यह गैर-अनुपालन वैट िनयमो ं का घोर उʟंघन है और इसके 
पįरणामˢŝप सरकारी खजाने को नुकसान होता है। 
 
         अत: सभी बार मािलको ं और पीओएल मािलको ं को पुन: िनदő िशत िकया जाता है िक उपरोƅ 
अिधसूचना का सƢी से अनुपालन करते Šए  िनɻिलİखत ितिथयो ं पर मािसक कर का भुगतान एवं 
ũैमािसक įरटनŊ  Ůˑुत करŐ। 

 
Ţम 

संƥा 
िववरण समय िनधाŊįरत देय ितिथ 

1. कर का भुगतान मािसक Ůȑेक आगामी माह का 
21वाँ िदन 
 

2. įरटनŊ का Ůˑुतीकरण ũैमािसक Ůȑेक आगामी ितमाही का 
28 वाँ िदन 

 
            इसके अलावा, यह भी ˙ʼ िकया जाता है िक अब से सभी मूʞ विधŊत कर įरटनŊ, मूʞ विधŊत 
कर (वैट) अिधकारी (मु̏ यालय) के कायाŊलय, जो आर सी एस  कायाŊलय, वी आई पी रोड, पोटŊ ̭ लेयर मŐ 
İ˕त है, मŐ जमा िकए जाएंगे ।              

          यह िनदőश उिचत कर अनुपालन बनाए रखने और सरकारी खजाने की िवȅीय मज़बूती सुिनिʮत 
करने के िहत मŐ जारी िकया गया है। आपका सराहनीय सहयोग अपेिƗत है ।  

 

बलबीर िसंह  
मूʞ विधŊत कर अिधकारी )मुƥालय (  

आरसीएस कायाŊलय, 
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Press Release 

It has been observed that some Bar Owners and POL (Petroleum, Oil & 
Lubricant) Owners are not remitting their Value Added Tax (VAT) on a monthly 
basis within the due dates as notified vide F.No.1-1/DC (SA)/VAT (PF)/2017-
18/5974 dated 31st December, 2020 issued by the Commissioner (VAT), A & N 
Islands. This non-compliance constitutes a gross violation of VAT Rules and 
results in a significant loss to the Government exchequer. 

 
Therefore, all Bar Owners and POL Owners are hereby once again 

directed to strictly comply with the due dates as per the aforementioned 
notification provided as under: 

Sl. No. Particular Time Prescribed Due Date 
1. Payment of Tax Monthly 21st day of each 

succeeding month 
2. Submission of Return Quarterly 28th day of each 

succeeding Quarter 
 
Further, it is clarified that, henceforth all the Value Added Tax Returns 

shall be submitted at the Office of the Value Added Tax Officer (HQ) situated at 
RCS Office, VIP Road, Port Blair. 

This directive is issued in the interest of maintaining proper tax 
compliance and ensuring the financial health of the Government exchequer. 
Your cooperation is expected and appreciated.  
 

 

Balbir Singh 
Value Added Tax Officer (HQ) 

RCS Office, VIP Road 
Port Blair 

 

 

 

 

 

 

 


